□点 鐘

□ロータリーソング：我等の生業

□４つのテスト：片岡佑貴会員

□会員数：１４名（免除者：０名）

□出席者：１３名 □欠席者： １名

□メイク： ０名 □出席率：９２．８６％

各会員各記念日（５月）

□会員誕生日 佐渡 文武

吉本 きよ子

□結婚記念日 吉本 きよ子

福本 博之

□配偶者誕生日 板場 英行

□事業所創立 吉本 きよ子

堀越 賢二

野田 眞治

幹 事 報 告

【幹事 宮本 和彦】

・あきつの福祉をすすめる会総会開催ご案内

・5/12のオープン例会について

案内状必要な方は事務局までお申し出ください

出席してくださる方がわかりましたら早々に事

務局までお知らせください

お食事はお弁当（2,000円）ご用意します

米山奨学生 丁若洺様 出席

・５月定例理事会は5/19に行います。

・4/28ロータリー奉仕デー参加の宇都宮さん、

中川さん、吉本さん、宜しくお願いします。

・4/28，5/5は休会です。

会 長 の 時 間

【会長 福本 博之】

皆様こんにちは。早いもの

で今日は、次年度のクラブ

アッセンブリーを行うこと

になります。本日が４月最

後の例会で、５，６月を残

すのみとなりました。今年

もろくに活動が出来ておら

ず、オンラインですらも開催できないような状態

が続き、本当に悔しい思いをしております。17日

の賀茂川清掃も中止となり、屋外のイベントまで

も中止せざるを得ない状況です。竹原の感染状況

も落ちついたと思ったら二桁に戻ったり、辛い状

態です。何をするにしても中止になった時に来年

こそは是非開催できるようにと言っていますが、

来年もどうなるかわかりませんが、粛々と出来る

ことをやっていければと思います。

これから世の中はゴールデンウイークに入ります。

その為に4/28にと5/5の例会はお休みになってお

ります。ご家族、ご友人とコロナに負けず有意義

な時を過ごしていただいて、日本経済・世界経済

の発展に貢献していただければと思います。

本日のプログラム ５月１２日 次週のプログラム ５月１９日

誕生祝・各会員各記念日祝
オープン例会

地区研修・協議会報告

【２０２２年４月２１日 第２７３３回 例会記録 】

四つのテスト １．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか

発行日 ２０２２年５月１２日 NO.１６

2021-22年度ＲＩテーマ

Serve to Change Lives
奉仕しよう みんなの人生を

豊かにするために

ＲＩ会長:シェカールメータ

会 長 福本 博之
会長エレクト 板場 英行
幹 事 宮本 和彦
副 幹 事 三好 静子

会 計 片岡 佑貴
副 会 計 大森 寛
Ｓ Ａ Ａ 宇都宮勝博
副ＳＡＡ 野田 眞治

直前会長 久藤 孝仁
管理運営 木村 安伸
会員組織 吉本きよ子
奉 仕 堀越 賢二

事務局／〒725-0021竹原市竹原町3591
TEL／0846-22-7570 FAX／0846-22-7651
E-mail／rc-take@estate.ocn.ne.jp
http:www.takehara-rc.com

例会日／毎週木曜日12：30～13：30
例会場／大広苑 TEL(0846)-22-2970

スマイルＢＯＸ

●会員誕生日…福本

5/12は米山奨学生の丁さんをお迎えする中で、オー

プン例会を開催いたします。ぜひともこの機会に

ロータリーにこの方をと思われる方に是非お声か

けして下さい。宜しくお願いします。

今日はクラブアッセンブリーがありますので会長

の時間は終わります。以上です。

次年度クラブアッセンブリー

次年度会長 板場 英行

皆様こんにちは。次年度ク

ラブアッセンブリーという

ことで、例年であれば対面

式で委員会ごとに話し合う

場ですが現況として難しい

ので本日は私の方から次年

度のRI会長と石川ガバナーの地区活動方針をお話

し申しあげます。

★2022-23年度RI会長はジェニファー・ジョーン

ズさん、カナダ・オンタリオ州のウィンザー・ロー

ズランドRCの会員です。

★テーマ 『IMAGINE ROTARY 』

イマジン ロータリー

★2022-23年度 2710地区ガバナーは石川良興

さん、徳山RC会員、ドクターです。

★ガバナー信条 「人生100年時代に向けて、健

康寿命を延ばそう」～がん・生活習慣の予防～

★2022-23年度公式訪問及びプレ公式訪問日程

プレ公式訪問 9/ 1（木）

公式訪問 9/14（水）広島空港RCと合同

★G9IM 2023年4/9（日）：尾道国際ホテル

★地区大会

10/15（土）会長幹事会：サンルート徳山

10/16（日）本会議：周南市文化会館

次年度幹事 木村 安伸

地区研修・協議会についてご

連絡申し上げます。かぐや姫

バスをご利用される方は竹原

駅9：18、広島バスセンター

には10：37に着きます。一

階で皆さんと合流して、そごう内の飲食店で昼食

をとり、13時までに国際会議場へ向かいたいと思

いますので、宜しくお願いします。

5/19の例会において、地区研修・協議会の報告を

していただきますと共に、次年度活動計画を5/19

迄に提出していただきたいと思いますので宜しく

お願い致します。

四つのテスト １．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか

2022-23年度地区研修・協議会

★日 時：2022年５月１５日（日）

★会 議：広島国際会議場

12：30～13：00 登録受付

13：00～17：00 合同本会議・分科会

★会長・幹事部門 板場会員

木村会員

★クラブ管理部門 久藤会員

★会員増強部門 宮本会員

★奉仕プロジェクト部門①中川会員

★奉仕プロジェクト部門②吉本会員

★ロータリー財団部門 宇都宮会員

★懇親会：ホテルグランヴィア広島（会長・幹事）

17：30～19：00

５月７日（土）安芸C.Cに

おいて３クラブ合同ゴル

フコンペ（三原・広島空

港・竹原RC)を開催しまし

た。（参加者１７名）